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KGW Podolsze

Koło Gospodyń Wiejskich Podolsze - Wielki Konkurs moje KGW

Nasze Koło Gospodyń Wiejskich powstało w 1962 roku założone przez panią Krystynę Kciuk. Następnie przewodniczyła Kołu pani
Walachnia  Elżbieta  później  Józefa  Drzyżdżyk  a  od  1976 roku kołu  przewodniczy  Franciszka  Jarosz  po  dzień  dzisiejszy.  Koło
zajmowało się najpierw rozprowadzaniem kurcząt i paszy dla rolników. Koło zakupiło sprzęt do kuchni oraz zastawę na 200 osób w
latach 90-tych.

W czasie powodzi w 2001 roku we wsi Podolsze KGW gotowało posiłki dla 250 osób, którzy opuścili swoje domy i zamieszkali w
szkole w Podolszu na czas powrotu do swoich domów. Panie z Koła opiekowały się również osobami starszymi oraz małymi dziećmi.
Rozdzielaliśmy również dary jakie otrzymaliśmy z całej Polski na powodzian, oraz dostarczaliśmy paszę dla trzody i bydła.

W roku 1997 zbieraliśmy dary dla powodzian w Brzegu koło Opola, zawieżliśmy 2 samochody zboża, jarzyn i ubrań. W 2002 roku
Koło przeprowadziło zbiórkę pieniężną na powodzian z Cieszyna Czeskiego. W roku 2003 KGW podjęło się zorganizowania Gminnych
Dożynek po 19-stu latach przerwy w Gminie Zator, a w 2004 roku zorganizowaliśmy Powiatowe Dożynki z których zysk został
przeznaczony na zakup wózka inwalidzkiego dla Daniela Janika. Zbieraliśmy również na chorą dziewczynkę z Gminy Zator. Co roku
bierzemy udział w kweście na cmentarzu l listopada zbierając na ratowanie zatorskich zabytków. Organizujemy już po raz 38 Dzień
Seniora, który w tym roku odbędzie się w dniu 9 maja.

Organizujemy Dzień Kobiet jak również jesteśmy współorganizatorami takich imprez jak; Dzień Dziecka, Dzień Strażaka, Dzień
Sportowca, Święto Karpia, Żniw Karpiowych. Prowadzimy również kursy zdrowego żywienia. Koło bardzo dobrze współpracuje z
wszystkimi organizacjami społecznymi na terenie Podolsza i Gminy.

W roku 2010 założyliśmy Zespół Śpiewaczy "Podolszanka". W 2013 roku złożyliśmy wniosek do Unii Europejskiej o dofinansowanie
zakupu sprzętu nagłaśniającego- otrzymaliśmy sprzęt na kwotę 13 tys.zł.

Co roku przygotowujemy chodnik z kwiatów i ołtarz na Boże Ciało. Gotujemy i pieczemy na święto karpia w pierwszy tydzień lipca
każdego roku, na żniwa karpiowe w październiku a stół wigilijny w grudniu. Pomagamy fizycznie i finansowo przy organizowaniu
wigilii dla osób samotnych w gminie Zator. Od ponad 12 lat bierzemy udział w międzynarodowej współpracy z Berekfiórdo na
Węgrzech oraz ze Słowakami z  Bojnic.  Przygotowujemy dla pieszych pielgrzymek do Częstochowy z Żywca i  Suchej  posiłki.
Organizujemy pomoc przy prymicjach nowo wyświęconych księży.  Bierzemy udział  w turniejach rad sołeckich.  Organizujemy
wycieczki krajoznawczo turystyczne, zagraniczne oraz na ciepłe termy. Między innymi zwiedziliśmy Sejm, grób Ks. Popiełuszki oraz
Pałac Kultury. Wieś złożyła wniosek do Unii  Europejskiej  na remonty domu ludowego, którego wykonanie było w 2008 roku.
Koło Gospodyń zajęło się sprzątaniem po remoncie oraz przygotowaniem otwarcia wyremontowanego budynku. Koło Gospodyń
bierze udział przy organizowaniu Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Organizujemy  spotkania, prażone majówki itp.

Koło brało udział w przyrządzaniu karpia zatorskiego w TV 2 w programie - Pytanie na śniadanie oraz TV3 Kraków.

Dziękujemy.
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